
Di rio Oficial ALMS n 1354 CAMPO GRANDE – MS, QUARTA-FEIRA 4 DE ABRIL DE 2018 P gina 8

AVISO

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, Estado de Mato

Grosso do Sul, através da Pregoeira oficial, torna público

que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo menor preço global, nos termos da

Legislação pertinente:

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a

Contratação de empresa especializada para locação,

instalação e manutenção de sistema para automação dos

trabalhos legislativos e votação em Plenário da Assembleia

Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, pelo período

de 12 (doze) meses, e de acordo com as especificações

técnicas e quantidades constantes no Anexo I – Termo de

Referência.

TIPO: Menor Preço Global;

ABERTURA DO CERTAME: 16 de abril de 2018

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:30 horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No

Plenarinho da Assembleia Legislativa - MS, Av.

Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco 09 - Parque

dos Poderes – Campo Grande - MS, os interessados também

poderão obter o Edital contendo as especificações e bases

da Licitação no setor de licitações no mesmo endereço, de

segunda a sexta, das 08:00 às 11:30 horas e das 14:00 às

17:00 ou pelo e-mail: licitacaoalms@gmail.com.

Campo Grande - MS, 03 de abril de 2.018.

______________________

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 005/2018

Pregão Presencial nº 001/2018

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, através da Presidente da CLPP, nomeada

através do Ato nº 005/2017, publicado no Diário Oficial

Eletrônico ALMS Nº 1181 de 26 de maio de 2017, torna

público para conhecimento de todos os interessados a

REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão Presencial

nº 001/2018, com fulcro no art. 49 da Lei Federal

nº8.666/93, tendo por objeto a: Contratação de empresa

especializada em locação de programa de informática

(software), referente aos sistemas de Recursos Humanos,

visando atender as necessidades da Secretaria de Recursos

Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato

Grosso do Sul, no desempenho de suas funções, pelo

período de 12 (doze) meses, e de acordo com as

especificações constantes no Anexo I – Termo de

Referência, tendo em vista que nas especificações técnicas

do termo de referência do edital de abertura não ficou

estabelecido que o banco de dados do software em questão

deveria ser open source e ainda que a empresa contratada

deverá dar continuidade ao sistema já em funcionamento,

fornecendo ao final da contratação os códigos fontes da

última versão implantada de todo o sistema

Campo Grande - MS, 24 de agosto de 2017.

__________________________

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.


